

**دوشنبه 1 اسفند 28 ربیع الاول 20 فوریه**

قتل « محمد بن علي بن خلف » مشهور به « فخرالملک واسطی » در سال 407 هجری قمری...



**قتل 171#؛ محمد بن علي بن خلف « مشهور به 171#؛ فخرالملک واسطی » در سال 407 هجری قمری**

171#؛ محمد بن علي بن خلف « مشهور به 171#؛ فخرالملک واسطی » وزیر مشهور دیلمیان در سال 407 هجری قمری در اهواز به قتل رسید. وی یکی از باکفایت ترین وزرای دیلمیان بشمار رفته است. او در زمان بهاء الدین دیلمی و پسرش سلطان الدوله مقام وزارت را به عهده داشت، اما سعادت دشمنان عاقبت موجبات قتل او را فراهم آورد. گفته می شود حاسب کرخی؛ کتاب الفخری را به نام فخرالملک واسطی تألیف کرده است.

**تولد سید علي طباطبائي، صاحب کتاب مشهور ریاض المسائل در سال 1160 هجری قمری**

سید علي طباطبائي، صاحب کتاب مشهور ریاض المسائل از بزرگترین عالمان شیعه در سال 1160 هجری قمری در کاظمین قدم به عرصه گیتی نهاد. او ابتدا از محضر پدرش ابوالمعالي کسب دانش نمود و پس از چند سال خود به تدریس، تعلیم و تربیت، تصنیف و تألیف مشغول گشت. وی به صاحب ریاض نیز مشهور است و از دیگر کتب ارزنده ایشان می توان به شرحی برمفاتیح فیض کاشانی؛ شرحی بر مختصر النافع محقق اول و حاشیه بر مدارک اشاره کرد.

**تأسیس جمعیت مبارزه با بیسوادی در سال 1329 هجری شمسی**

علامه علي اکبردهخدا با تلاش و جدیت فراوان جمعیت مبارزه با بیسوادی را در سال 1329 هجری شمسی تأسیس کرد. این ادیب فرزانه هدف از تشکیل این جمعیت را درسوادآموزی به بیسوادان جامعه ایرانی خلاصه کرد؛ و از همه هموطنان ایرانی برای دستیابی به این هدف بزرگ فرهنگی یاری جست.

**پیام مهم امام خمینی(ره) برای بازگشایی مدارس در سال 1357 هجری شمسی**

حضرت امام خمینی (ره) در سال 1357 هجری شمسی پیام مهمی صادر فرمودند. با پیام امام بزرگوار مدارس ایران که بحیوچه انقلاب اسلامی و اعتصابهای سراسری قشر های مردم تعطیل شده بودند؛ بازگشایی شدند، و دانش پژوهان اولین بار پس از پیروزی انقلاب اسلامی در کلاس های درس حاضر شدند.

**تعیین فقهای اولین دوره شورای نگهبان قانون اساسی در سال 1358 هجری شمسی**

حضرت امام خمینی (ره) در سال 1358 هجری شمسی فقهای اولین دوره شورای نگهبان قانون اساسی را تعیین کردند. بر اساس قانون اساسی کشورمان؛ اعضای این شورا مرکب از شش فقیه منتخب مقام رهبری، و شش حقوقدان است که آنان را رئیس قوه

قضائیه ابتدا به مجلس شورای اسلامی معرفی می کند و سپس نمایندگان مجلس این شش حقوقدان را برمی گزینند. شورای نگهبان نهادی است که مهمترین وظیفه اش پاسداری احکام و قوانین اسلامی است از این رو بر مصوبات مجلس شورای اسلامی نظارت مستقیم دارد.

هدف قرار دادن هواپیمای شرکت آسمان توسط جنگنده های رژیم بعث در سال 1364 هجری شمسی

دو موشک هوا به زمین جنگنده های رژیم بعثی عراق، یک فروند هواپیمای متعلق به شرکت هواپیمایی آسمان را در سال 1364 هجری شمسی بر فراز شهر اهواز هدف قرار دادند. در این رویداد تلخ 40 تن از یاران متعهد و مؤمن انقلاب شهید شدند که از آن میان شهید گرانقدر حجت الاسلام محلاتی نخستین نماینده حضرت امام (ره) در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را می توان نام برد. از دیگر شخصیت های انقلابی که در این حادثه به شهادت رسید حسن شاهچراغی است که از دوره های اول و دوم مجلس شورای اسلامی نماینده مردم دامغان بود و در کنار آن سرپرستی مؤسسه کیهان را نیز بعهده داشت.

روز روحانیت و دفاع مقدس

در اول اسفند 1364، نماینده امام(ره) در سپاه پاسداران، حجت الاسلام و المسلمین شیخ فضل الله محلاتی به همراه 8 تن از نمایندگان مجلس و چند تن از قضات و مسئولین دیگر، عازم جبهه های جنگ بودند که هواپیمای حامل آنها مورد حمله دو فروند جنگنده عراقی قرار گرفت و در 25 کیلومتری شمال اهواز سقوط کرد و کلیه سرنشینان آن که در حدود 50 نفر بودند، به شهادت رسیدند. جهت ارج نهادن به فداکاریهای روحانیون در طول دوران هشت سال دفاع مقدس، این روز به نام روز "روحانیت و دفاع مقدس" نامگذاری شد.

گشایش دومین مجلس خبرگان رهبری در سال 1369 هجری شمسی

در حالی که مردم در شور و شغف پیروزی انقلاب بودند و پیروزمندانه هشت سال پایداری و استقامت را مشاهده می کردند، انتخابات دومین مجلس خبرگان رهبری در تاریخ 16 مهر 1369 برگزار گردید که در طی آن 72 نفر به مجلس راه یافتند. این مجلس در اول اسفند 1369 با پیام مقام معظم رهبری که توسط حجت الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی در حسینیه امام خمینی(ره) قرائت گردید و گشایش یافت. پس از قرائت این پیام، آیت الله مشکینی به عنوان رئیس مجلس خبرگان و آیت الله هاشمی رفسنجانی به عنوان نایب رئیس اول انتخاب شدند

ارتحال آیت الله میرزای شیرازی در سال 1273 هجری شمسی

یکی از بزرگترین شخصیتهایی که تأثیر فراوانی بر روند حرکت اسلامی در ایران گذاشت، "آیت الله سید حسن شیرازی" معروف به "میرزای شیرازی" است. ایشان در 15 جمادی الاول سال 1320 قمری، در شیراز پا به عرصه وجود نهاد. از اساتید ایشان می توان از علمای بزرگوار چون مرحوم شیخ محمد تقی اصفهانی، میرزا حسن خاتون آبادی و علامه شیخ محمد ابراهیم کلباسی(کرباسی)، و شیخ مرتضی انصاری- رحمة الله علیه - نام برد. سرانجام ایشان در شب چهارشنبه 24 شعبان سال 1312 قمری، پس از 82 سال عمر با عزت، به رحمت ایزدی پیوست. جنازه این عالم ربانی درنجف اشرف در جوار مرقد ملکوتی مولا امیرالمؤمنین علی (ع) به خاک سپرده شده است.

تولد دیده رو فیلسوف، زیست شناس و لغت شناس فرانسوی در سال 1713 میلادی

دیده رو فیلسوف، زیست شناس و لغت شناس فرانسوی در سال 1713 میلادی بدنیا آمد. دیده رو از زمان تحصیل دراندیشه تدوین مجموعه ای از لغات بود تا نویسندگان و محققان دیگر به سهولت به لغات مورد نیازشان دسترسی داشته باشند. نتیجه تلاش دیده رو و

تدوین نخستین دایرة المعارف جهان بود که در سال 1772 میلادی منتشر شد.

پذیرفتن استقلال هند توسط دولت بریتانیا در سال 1946 میلادی

در پی سالها مبارزه ملت هندوستان دولت بریتانیا ناچار استقلال هند را در سال 1946 میلادی پذیرفت. بدین ترتیب مهمترین گام در راه ایجاد دو کشور امروزی آسیایی یعنی هندوستان و پاکستان برداشته شد. مبارزان هندی و مسلمانان پاکستانی از دیرباز به رهبری بزرگانی چون گاندی، نهرو و محمدعلی جناح با انگلیسیها مبارزه می کردند و سرانجام در اوت 1947 میلادی استقلال کامل خود را بدست آورد.